
参加者の皆様へ【第 5 報】 

 

2024年 7月 1日         

日本生活科・総合的学習教育学会 

第 33回全国大会（新潟大会）事務局 

 

この度は日本生活科・総合的学習教育学会第 33 回全国大会（新潟大会）にご参加いただき、誠にあ

りがとうございました。参加者の皆様からのご協力のおかげで、何とか無事に大会を終えることができまし

た。ただ、何かと不手際もあったことかと存じます。こちらに関しては、何卒ご容赦くださいますようお願い申

し上げます。 

大会後ではございますが、何点か連絡事項がございます。ご一読いただけますならば幸甚です。 

 

1． 沼垂幼稚園での無藤隆先生のご講演関連資料、及びシンポジウムの資料の提供 

大会 1 日目の沼垂幼稚園で行われた協議会の際の無藤隆先生のご講演関連資

料、及び大会 2日目のシンポジウムの資料を、先生方のご厚意により、閲覧できるよう

になりました。 

「参加者へのお知らせ」の【第３報】【第４報】でもお示しした、第指導案等当日配布

資料の置き場所である G ドライブ上のフォルダに収納してあります（右の QR コードか

らもお入りいただけます）。 

 ただし、当日の指導案等も含め、閲覧期限は、７月１４日（日）までとさせていただきます。 

 

 

2． 忘れ物のご案内 

以下の忘れ物がございます。 

･帽子 

･名刺入れ 

･口紅 

･ハンカチ 

お心当たりの方は、７月１４日

（日）までに、下記の事務局宛メー

ルにて、お知らせくださいますよう、

お願い申し上げます。 

niigata.seikatu.sougou@gmail.com 

 

 

 

 

https://drive.google.com/drive/folders/1XyN3tL9E5G6RMofeDs-r36VtBSHg_3y2?usp=drive_link
mailto:niigata.seikatu.sougou@gmail.com


3． 大会紀要の販売 

大会紀要については、若干ではございますが残部がございます。追加で購入を希望される参加者

の皆様におかれては、７月７日（日）までに、大会事務局 niigata.seikatu.sougou@gmail.com 宛

に、以下の必要事項を明記の上、ご連絡くださいますよう、お願い申し上げます。 

【送付先郵便番号】 

【送付先住所】 

【氏名】 

【連絡先電話番号】 

【希望する冊数】 

 

 

来年は、山形の地で皆様と再会できますこと、楽しみにしております。 

 

以上 

 

 

 

【大会全般に関する問い合わせ先】 大会事務局： 新潟青陵大学 中野啓明 

               〒951-8121 新潟市中央区水道町 1-5939 新潟青陵大学 

  Tel＆Fax （025）266-9392 

                  E-mail   niigata.seikatu.sougou@gmail.com 

 

mailto:niigata.seikatu.sougou@gmail.com
mailto:niigata.seikatu.sougou@gmail.com

